




 

  
	
	    

		
			
					Zpravodajství
	Časopis
	Webináře



			
		


		
			
	
		
		Vyhledávání... 		
		
		

	





		


	


			
		


	


	
		

			

				
				

  




  
    Sidebar

    ×
  


  
    	Zpravodajství
	Časopis
	Webináře





Zpravodajství
	Domu 
	Automatizace
	Elektroinstalace
	Energetika
	Legislativa
	Měřicí technika
	Software
	Více
	Alternativní energie
	Elektrické a záložní zdroje energie 
	Elektronické prvky a systémy 
	Kabely, vodiče a konektory
	Osvětlovací technika 
	Technologické novinky 
	Veletrhy, semináře, média 
	Zabezpečovací technika 







Zajímavosti
	Kuriozity
	Firmy
	Normy - štítky
	Normy - seznam





Redakce
	Kontakty
	Tematický plán
	Ceník - časopis
	Ceník - webový portál
	Informace o zpracování osobních údajů
	Použití / nastavení cookies






  





				

				
				
					
						
															[image: Elektroprůmysl.cz]
																						[image: Elektroprůmysl.cz]
														Elektroprůmysl.cz
						
						Informace ze světa průmyslu a elektrotechniky
					

				

				

			


			
			
				

					
						

	
																																																																			
							[image: ABB Zoni]
						
																

	





					


					
												
						  10
						  
						    st, dub
						  

						

					


										
						
							
		
		20
		Novinek
		
	



						

					

					
				

			

			

		

	




  


	

		
		
					


		
		
			
	
Domu


	
Automatizace 




Kategorie
	 		
		
		Identifikační systémy					
		

					
	 		
		
		Komunikační sítě a převodníky					
		

					
	 		
		
		Roboty a manipulátory 					
		

					
	 		
		
		Řídicí technika					
		

					
	 		
		
		Snímací a regulační technika					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nový standard všestrannosti při detekci objektů]
     





















					
				
	
		Identifikační systémy	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 10 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nový standard všestrannosti při detekci objektů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: IIoT systémy v Ex prostředí]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 09 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						IIoT systémy v Ex prostředí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Podání ruky robotovi: Nová bionická ruka pro kobota ReBeL]
     





					
				
	
		Roboty a manipulátory 	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Podání ruky robotovi: Nová bionická ruka pro kobota ReBeL
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Hardware úpravy i branding produktu na míru: kdy uvažovat o zakázkové úpravě řídicích jednotek?]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 29 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Hardware úpravy i branding produktu na míru: kdy uvažovat o zakázkové úpravě řídicích jednotek?
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nejnovější výkonné panelové počítače Cincoze s procesorem Alder Lake]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 20 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejnovější výkonné panelové počítače Cincoze s procesorem Alder Lake
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Modulární koncept strojů a decentralizovaná automatizace v praxi]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Modulární koncept strojů a decentralizovaná automatizace v praxi
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Převodníky vstupních signálů]
     





					
				
	
		Komunikační sítě a převodníky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 30 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Převodníky vstupních signálů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: S-Flow – nový kompaktní ultrazvukový příložný průtokoměr na tenká potrubí]
     





					
				
	
		Snímací a regulační technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 17 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						S-Flow – nový kompaktní ultrazvukový příložný průtokoměr na tenká potrubí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Ovládací panely a nosná ramena TEKNOKOL]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Ovládací panely a nosná ramena TEKNOKOL
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Elektroinstalace 




Kategorie
	 		
		
		Bleskosvody a uzemnění					
		

					
	 		
		
		Elektroinstalační rozvody					
		

					
	 		
		
		Inteligentní elektroinstalace					
		

					
	 		
		
		Rozváděčová technika					
		

					
	 		
		
		Spínací a ochranné přístroje					
		

					
	 		
		
		Vypínače, zásuvky a vidlice					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Omezení a hranice použitelnosti proudových chráničů]
     

















					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Omezení a hranice použitelnosti proudových chráničů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Pravidelné testování proudových chráničů TEST tlačítkem]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 04 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Pravidelné testování proudových chráničů TEST tlačítkem
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Noark přichází s hlídacími relé do fotovoltaických systémů]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 28 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Noark přichází s hlídacími relé do fotovoltaických systémů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Theben: specialista na spínání v závislosti na čase, světle a teplotě]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 19 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Theben: specialista na spínání v závislosti na čase, světle a teplotě
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Kdy a proč se musí jistit osvětlení proudovými chrániči]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 14 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Kdy a proč se musí jistit osvětlení proudovými chrániči
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Soumrakový spínač Doepke DASY: zákazníky ověřená klasika]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 05 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Soumrakový spínač Doepke DASY: zákazníky ověřená klasika
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rodinné a bytové domy s FV systémem]
     





					
				
	
		Bleskosvody a uzemnění	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 28 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rodinné a bytové domy s FV systémem
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Výhody skříní Rittal z nerezové oceli]
     





					
				
	
		Rozváděčová technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 26 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Výhody skříní Rittal z nerezové oceli
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Pravidla pro umisťování zásuvkových obvodů dle ČSN 33 2130 ed. 3]
     





					
				
	
		Elektroinstalační rozvody	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 23 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Pravidla pro umisťování zásuvkových obvodů dle ČSN 33 2130 ed. 3
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Energetika 




Kategorie
	 		
		
		Distribuce elektrické energie					
		

					
	 		
		
		Pohony a elektromotory					
		

					
	 		
		
		Ovládací a ochrané prvky					
		

					
	 		
		
		Transformátory a trafostanice					
		

					
	 		
		
		Kvalita elektrické energie					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: HIWIN kombinuje standardní katalogové produkty v originální zákaznická řešení pro výhodný poměr cena/výkon]
     

















					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						HIWIN kombinuje standardní katalogové produkty v originální zákaznická řešení pro výhodný poměr cena/výkon
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Spolehlivé, snadné a bezpečné napájení kritických aplikací]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 28 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Spolehlivé, snadné a bezpečné napájení kritických aplikací
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nová řada kompaktních měničů HITACHI WJ-C1]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 07 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nová řada kompaktních měničů HITACHI WJ-C1
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Servo pohony pre každú aplikáciu]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 06 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Servo pohony pre každú aplikáciu
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: MOTUS C14 mění hru motorových spouštěčů]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 03 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						MOTUS C14 mění hru motorových spouštěčů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: UMC100.3 představuje vyšší úroveň řízení motorů, a to bez námahy, v jednom inteligentním přístroji]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 02 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						UMC100.3 představuje vyšší úroveň řízení motorů, a to bez námahy, v jednom inteligentním přístroji
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nejčastější metody připojení elektromotorů k síti]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 01 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejčastější metody připojení elektromotorů k síti
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Zkoušky statorových a rotorových vinutí pohonů při opravách]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 31 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Zkoušky statorových a rotorových vinutí pohonů při opravách
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Schneider Electric představuje nový softstartér Altivar ATS480]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 26 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Schneider Electric představuje nový softstartér Altivar ATS480
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Legislativa 




Kategorie
	 		
		
		Normy, zákony a vyhlášky					
		

					
	 		
		
		Ochrana před úrazem					
		

					
	 		
		
		Strojní zařízení					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: www.elektroteka.cz - Legislativa a technické normy, propojené do vzájemných souvislostí]
     

















					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 26 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						www.elektroteka.cz - Legislativa a technické normy, propojené do vzájemných souvislostí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Ukončení napájecího vodiče u strojních zařízení]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 22 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Ukončení napájecího vodiče u strojních zařízení
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Jak označovat vnější vlivy ve výkresové dokumentaci]
     





					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 24 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Jak označovat vnější vlivy ve výkresové dokumentaci
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Zásady ochrany před účinky tepla dle normy ČSN 33 2000-4-42 ed. 2]
     





					
				
	
		Ochrana před úrazem	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 19 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Zásady ochrany před účinky tepla dle normy ČSN 33 2000-4-42 ed. 2
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Klíčové součásti strojních zařízení: Kryty, dveře a otvory]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					zář 12 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Klíčové součásti strojních zařízení: Kryty, dveře a otvory
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2023/1230]
     





					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 25 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2023/1230
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Strojní zařízení a jejich bezpečnost]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 21 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Strojní zařízení a jejich bezpečnost
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Neznalost neomlouvá. Máte krytá záda z hlediska zajištění bezpečnosti na strojním zařízení?]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 10 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Neznalost neomlouvá. Máte krytá záda z hlediska zajištění bezpečnosti na strojním zařízení?
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Komponenty a služby pro zajištění bezpečnosti strojů]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 04 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Komponenty a služby pro zajištění bezpečnosti strojů
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Měřicí technika 




Kategorie
	 		
		
		Neelektrické veličiny					
		

					
	 		
		
		Provozní přístroje					
		

					
	 		
		
		Osciloskopy a analyzátory					
		

					
	 		
		
		Revizní přístroje					
		

					
	 		
		
		Termokamery, infrakamery					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Požadavky na revize elektrických zařízení ve výbušných atmosférách]
     

















					
				
	
		Revizní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 05 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Požadavky na revize elektrických zařízení ve výbušných atmosférách
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Osvětlení pracoviště – normy a předpisy]
     





					
				
	
		Neelektrické veličiny	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 04 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Osvětlení pracoviště – normy a předpisy
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke! ]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 29 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke! 
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Osvědčené a robustní snímače úhlu natočení a snímače náklonu KINAX]
     





					
				
	
		Neelektrické veličiny	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 23 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Osvědčené a robustní snímače úhlu natočení a snímače náklonu KINAX
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Moderní analyzátor elektrické sítě s webovým rozhraním]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 10 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Moderní analyzátor elektrické sítě s webovým rozhraním
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Analyzátory kvality elektrické energie Fluke 177X]
     





					
				
	
		Osciloskopy a analyzátory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 26 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Analyzátory kvality elektrické energie Fluke 177X
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Přesné měření spotřeby energie ve výrobních procesech]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 19 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Přesné měření spotřeby energie ve výrobních procesech
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Umístění měřicích zařízení v sítích NN]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 12 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Umístění měřicích zařízení v sítích NN
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nový tester fotovoltaických instalací FTV500 od firmy Chauvin Arnoux]
     





					
				
	
		Revizní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 06 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nový tester fotovoltaických instalací FTV500 od firmy Chauvin Arnoux
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Software 




Kategorie
	 		
		
		CAD, CAE, CAM					
		

					
	 		
		
		Informační a výrobní software					
		

					
	 		
		
		Projekce a vizualizace					
		

					
	 		
		
		Testy a pomůcky					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Studenti studijního programu Projektování elektrických systémů a technologií na VŠB-TUO získávají náskok v komplexním návrhu a testování elektrických zařízení]
     

















					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 30 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Studenti studijního programu Projektování elektrických systémů a technologií na VŠB-TUO získávají náskok v komplexním návrhu a testování elektrických zařízení
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rychlejší přístup k datům přístrojů]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 11 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rychlejší přístup k datům přístrojů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Engineering Base jako výhoda v automatizaci budov]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 07 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Engineering Base jako výhoda v automatizaci budov
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN na FEKT VUT: Trh to žádá, studenti to oceňují]
     





					
				
	
		CAD, CAE, CAM	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 21 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN na FEKT VUT: Trh to žádá, studenti to oceňují
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rittal ePOCKET: Vaše digitální dokumentace – vždy dostupná a aktuální]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 07 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rittal ePOCKET: Vaše digitální dokumentace – vždy dostupná a aktuální
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN Education: Propojení teorie a praxe ve vzdělávání]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN Education: Propojení teorie a praxe ve vzdělávání
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN Certified Engineer (ECE) umožní ovládnout software v plném rozsahu]
     





					
				
	
		CAD, CAE, CAM	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 05 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN Certified Engineer (ECE) umožní ovládnout software v plném rozsahu
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Realizace bezpečné automatizace]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 25 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Realizace bezpečné automatizace
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Softvérové riešenia EPLAN zásadne zmenili efektivitu a kvalitu procesov výroby rozvádzačov v UEZ, s. r. o.]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 23 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Softvérové riešenia EPLAN zásadne zmenili efektivitu a kvalitu procesov výroby rozvádzačov v UEZ, s. r. o.
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
 Více




	
Alternativní energie 


	
Elektrické a záložní zdroje energie  


	
Elektronické prvky a systémy  


	
Kabely, vodiče a konektory 


	
Osvětlovací technika  


	
Technologické novinky  


	
Veletrhy, semináře, média  


	
Zabezpečovací technika  

















		

	






  
	
	
    
		  
	Jste zde:  
	Měřicí technika[image: ]
	Revizní přístroje



    

	
	


	


	
  
  
  	

			
			
								

	
	
		
			
	






					Testování elektrických instalací je rychlejší o 40 %			
	
													Podrobnosti							
	
	
			Fluke Europe B.V.
	  
  
    [image: logo]
    

	
				
				
					27. březen 2017          

	
  	
      
      Předchozí článek
      Kontroly a zkoušení svařovacích zařízení podle nové ČSN EN 60974-4 ed. 3. - 1. díl
    
	
	
  	
      
      Další článek
      Inovace multifunkčních testerů instalací řady Fluke 1660
    
	


	

	

		    

			
						

	Typografie

		
			
			
				Nejmenší
				Malé
				Střední
				Velké
				Největší
			
			
		
	
			
			
				Default
				Helvetica
				Segoe
				Georgia
				Times
			
			
		
	
			 Čtecí mód
		



			
						

  Sdílet na

  
  


			
			    

		
		

				
					
				V dnešní době jsou elektrické instalace v obytných, komerčních a průmyslových budovách čím dál tím složitější. Žijeme ve světě, kde se nepřetržitě cítíme pod časovým tlakem téměř, ve všech možných oblastech života.

			

		
			
					
					
				Topic

				
					
						Fluke Europe B.V.  
					
				

			

				
				
						
							Průvodce bezpečností při práci s multimetry						
					
	
						
							Měření unikajících proudů v elektroinstalacích						
					
	
						
							Při příležitosti 70 let přístrojů Fluke můžete využít výrazných slev 						
					
	
						
							Nové termokamery umožňují snadnou vizualizaci a diagnostiku problémů						
					
	
						
							Třífázové záznamníky kvality elektrické energie řady Fluke 1740 zjednodušují sběr dat a vytváření zpráv						
					


		

	
					
To je důvod, proč je důležité používat nástroje, které nám umožní vykonávat naše povinnosti rychle, spolehlivě a bezpečně. To je zvláště důležité v případě elektrických měření, která mohou být velmi časově náročná a nebezpečná (v důsledku elektrického napětí) a která musí být uskutečněna v souladu s přísnými mezinárodními normami.
Nyní společnost Fluke uvádí na trh nejnovější generaci tohoto přístroje – Fluke řady 1660. Testery z této řady jsou vybaveny řešeními, které výrazně urychlují práci měřících techniků, a činí ji ještě bezpečnější a organizačně jednodušší.
Testery Fluke řady 1660 jsou v souladu se všemi požadavky normy EN 61557, která definuje i požadavky spojené s multifunkčními testery určenými k testování, měření, nebo monitorování bezpečnosti. Umožňují provádění následujících měření:

	napájecí napětí (skutečnou efektivní hodnotu) a frekvenci
	izolační odpor,
	spojitost obvodu,
	impedance smyčky a očekávaný zkratový proud,
	proudový chránič RCD (vypínací čas a vypínací proud),
	zemní odpor,
	a kontrola sledu fází.


Kromě těchto základních funkcí (popsaných ve výše uvedené normě), je přístroj Fluke model 1664FC (nejvyšší model v řadě) vybaven úplně novými funkcemi, které nebyly ještě nikdy aplikovány v přístrojích tohoto typu.

[image: Fluke 1664FC 1]
Přístroj Fluke 1664FC je jediný tester s funkcí předběžné zkoušky izolace (Pretest) dostupný na trhu. Předběžná zkouška se provádí během měření izolačního odporu. V případě, že je zjištěno, že jsou k testovanému obvodu připojeny nějaké zátěže, test izolace se okamžitě zastaví. Tato skutečnost je sdělena pomocí vhodné grafické a zvukové zprávy. Tato funkce, patentovaná společností Fluke, chrání zařízení připojená k testovanému obvodu proti poškození a současně chrání obsluhu před následky nákladných chyb při uskutečňování měření.

Automatické testování

Další technickou novinkou, která výrazně zkracuje čas potřebný pro konkrétní úlohu, je režim měření Auto test. Pokud je přístroj v tomto režimu, je možné spustit sekvenci automatických měření, která následují jedno po druhém, stisknutím jediného tlačítka. Uskuteční se pět následujících povinných testů: test vodičů L-N; měření impedance chybové smyčky (bez spuštění proudového chrániče RCD, s měřením očekávaných proudů PSC a PEFC, a měřením zemního odporu RE s použitím smyčkové metody); test chrániče RCD (spouštěcí proud a čas); a test izolačního odporu (pro L-PE a – což je novinka – pro L-N a N-PE). Odhaduje se, že při použití režimu automatického testu se zkracuje čas měření až o 40 % ve srovnání s měřením provedeným za použití testerů Fluke předchozí generace, které byly mimochodem jedny z nejrychlejších testerů dostupných na trhu. V režimu automatického testu jsou vždy povoleny funkce předběžné zkoušky (Pretest) a Zmax.
Zajímavá funkce, která ještě více urychluje měřící práce, je možnost nastavit režim spuštění automatického testu. Tester spustí další test, jakmile zjistí síťové napětí (to znamená ihned po připojení zástrčky do zásuvky) – není nutné stlačit tlačítko Test.

Fluke Connect

Další věc, která odlišuje tester Fluke 1664FC je skutečnost, že patří do rodiny přístrojů Fluke Connect – bezdrátových diagnostických přístrojů komunikujících prostřednictvím aplikace Fluke Connect. Tato bezplatná aplikace, která je k dispozici pro zařízení s operačními systémy Android a iOS, umožňuje svým uživatelům bezdrátově přenášet (s využitím technologie Bluetooth) výsledky provedených měření mezi testerem a chytrým telefonem. Aplikace umožňuje uživatelům zobrazit výsledky rozčleněné do jednotlivých testů na obrazovce jejich chytrých telefonů, stejně jako předběžná nastavení nakonfigurovaná pro tyto testy.
Fluke Connect představuje řešení založené na cloudu. Umožňuje posílání naměřených dat on-line, archivaci a sdílení dat s ostatními uživateli. Data uložená v cloudu lze stáhnout z Fluke Cloud™ a použít na vytvoření zpráv v software Fluke DMS.
Testery řady 1600 jsou vybaveny nejen technologií Fluke Connect, ale také vnitřní pamětí, která umožňuje uložení až 3000 výsledků zkoušek. Data uložená pro každé měření obsahují informace o funkci měření a veškerá nastavení nakonfigurovaná uživatelem. Data uložená v paměti lze kopírovat pomocí bezdrátového IR spojení do počítače. Poté lze použít volitelný software Fluke DMS k zobrazení dat a vytváření zpráv.
Další novinkou je funkce Zmax. Tato funkce porovnává vícenásobné měření impedancí na smyčce/vedení a ukládá nejvyšší naměřenou hodnotu do paměti. Zásuvky v jednom okruhu mohou být testovány jedna po druhé a maximální hodnota impedance se uloží do paměti.

Testery Fluke 1664FC, nehledě na všechna nová řešení popsaná výše, jsou vybaveny všemi funkcemi používanými v testerech předchozí generace.
Při uskutečňování měření napětí a impedance smyčky s použitím síťového kabelu je tester schopen rozpoznat potenciální záměnu fázového a neutrálního vodiče v zásuvce. Tester obrátí polaritu interně. Díky tomu je možné provádět měření bez nutnosti měnit způsob zapojení kabelů do zásuvky a bez použití jakýchkoliv dalších adaptérů. Kromě toho, stejné testovací vedení může být použito k měření napětí L-PE a N-PE (bez nutnosti měnit připojení). Během měření napětí se měří i síťová frekvence. Výsledky obou testů (napětí a frekvence) se zobrazí současně na displeji.
Měření impedance chybové smyčky lze provádět ve dvou režimech: s nebo bez spuštění RCD. Během měření uskutečněných v režimu bez spuštění RCD, tester také určuje očekávané PSC a PEFC proudy, impedanci vedení L-N a Zmax; tester také určuje zemní odpor RE s použitím metody smyčky. Tato data mohou být čtena rolováním na hlavním displeji, nebo v aplikaci Fluke Connect. V druhém režimu měření impedance chybové smyčky (se spuštěním RCD), je použit silný zkušební proud. Použití tohoto režimu v obvodech bez proudového chrániče RCD zkracuje čas uskutečnění měření. Režim s použitím silného proudu umožňuje měření malých hodnot impedancí krátkých obvodů. V rozsahu až 10 Ω uskutečňuje přístroj Fluke 1664FC měření s rozlišením jednotek mΩ.

[image: Fluke 1664FC 2]

Měření proudových chráničů

Přístroj Fluke 1664FC je také užitečný pro ověření toho, zda chrániče RCD nainstalované ve zkoušeném systému fungují správně. Jsme schopni kontrolovat rychlost, s jakou pracuje chránič RCD, stejně jako hodnotu svodového proudu, který spouští RCD. Tester instalací může úspěšně pracovat se všemi proudovými chrániči RCD dostupnými na trhu. Je možné nastavit spouštěcí proud v rozsahu od 10 mA do 1 A, což je důležité zejména při zkoušení nastavitelných diferenciálních modulů proudových chráničů. Fázi zkušebního proudu je možné nastavit na 0º, nebo 180º kvůli konstrukci proudových chráničů RDS, které mají při různých fázích odlišnou úroveň citlivosti. Přístroj Fluke 1664FC začíná test chrániče RCD uskutečněním předběžné zkoušky, jejímž cílem je zjistit, zda při hlavním testu nepřekročí napětí hodnotu 50 V, nebo 25 V. Bylo to velmi dobré řešení vybavit tester režimem automatického testu, který je navržen tak, aby měřil vypínací čas proudového chrániče RCD. Díky tomu je provedení tohoto testu jednodušší a rychlejší. V režimu automatického testu (Auto) uskuteční tester šest zkoušek v jednom cyklu (1/2x, 1x, 5x při jmenovitém proudu ve fázi a v protifázi). To znamená, že osoba, která vykonává test, se nemusí dostat zpět na místo, kde se uskutečňují měření pokaždé, když je spuštěn chránič RCD. Tester zjistí kdy se po zpětném zapnutí proudového chrániče RCD obnoví napětí a provede další sekvenci testu. Výsledky zkoušek jsou ukládány do vnitřní paměti přístroje a tester sám interpretuje výsledky. Pro zkoušený chránič RCD poskytuje tester nejen naměřené hodnoty, ale také informaci VYHOVUJE/NEVYHOVUJE (pozitivní/negativní výsledek).

Měření izolačního odporu

Během měření izolačního odporu, přístroj kontroluje zkoušené obvody z hlediska napětí. Pokud je zjištěno na obvodu napětí přesahující 30 V, měření izolačního odporu je ihned zastaveno. Během měření izolačního odporu je hodnota naměřeného odporu a nastavené zkušební napětí zobrazeno na dvojitém displeji. Pokud izolační odpor při testu nesplňuje požadavky, pak se měřící napětí automaticky sníží, aby se zkušební proud omezil na bezpečnou hodnotu. Kromě standardních hodnot zkušebního napětí, tj. 250 V, 500 V a 1000 V, je možné nastavit na přístroji Fluke 1664FC ještě dvě hodnoty napětí: 50 V a 100 V, které umožňují vykonávat testy v telekomunikačních zařízeních. Přístroj Fluke 1664FC je také schopen uskutečnit testy izolace nejenom mezi živým a ochranným vodičem (L-PE), ale také mezi vodiči L-N a N-PE.
Multifunkční tester instalací Fluke je dodáván s měřící sondou (TP165X) používanou pro měření izolačního odporu. Tato měřící sonda je vybavena speciálně navrženým aktivačním tlačítkem, díky čemu je možné provádět měření v obtížně přístupných místech s použitím pouze jedné ruky. To snižuje riziko doteku prvků pod napětím. Sonda je napájena přímo z testeru a není potřeba používat dodatečné baterie. Jedná se v tomoto ohledu o unikátní řešení.
Společně s přístrojem je dodáván nulovací adaptér. To umožňuje rychlou kompenzaci měřících kabelů, nebo odporu napájecího kabelu, což je nezbytné během testu impedance smyčky, impedance vedení, nebo zkoušky spojitosti. Tester uloží hodnotu odporu měřících kabelů do vnitřní paměti a zahrne ji do výsledku všech testů. Hodnota odporu měřících kabelů zůstává uložena ve vnitřní paměti přístroje dokonce i po jeho vypnutí. Z tohoto důvodu není nutné opakovat tuto operaci, pokud použijeme tester ve stejné konfiguraci.

Měření zemního odporu

Přístroj Fluke 1664FC umožňuje uskutečnit měření zemního odporu dvěma způsoby. Jeden ze způsobů měření zemního odporu vyžaduje použití technické metody. Aby bylo možné provést takové měření, musíme použít volitelnou sadu skládající se ze dvou měřících sond s dlouhými měřícími kabely (ES165X). Tester je vybaven funkcí, která zabrání uskutečnění měření, pokud je mezi měřícími sondami zjištěno napětí vyšší než 10 V. Druhým způsobem, který se používá pro měření zemního odporu RE je měření s použitím metody smyčky – provádí se měření zemního odporu jako části z celkového odporu smyčky.

[image: Fluke 1664FC 3]

Bezpečnost především

Společnost Fluke je výrobce, který přikládá zvláštní pozornost aspektům bezpečnosti během provádění elektrických měření. Z toho důvodu zavedla společnost celou řadu řešení, kterých cílem je zajištění bezpečnosti uživatelů. Příkladem takového bezpečnostního řešení může být tlačítko TEST umístěné na panelu přístroje. Tlačítko je obklopeno kovovou dotykovou plochou se zemním potenciálem, která umožňuje ovládání potenciálu mezi uživatelem a konektorem PE testeru. Pokud napětí dotykové plochy překročí 50 V, bude přístroj signalizovat potenciálně nebezpečnou situaci. Řešení, která zlepšují bezpečnost, zahrnují také možnost detekovat napětí během testů spojitosti, izolačního odporu a zemního odporu, stejně jako funkci předběžné zkoušky (Pretest).

Provedení a konstrukce

Mechanická konstrukce je dalším aspektem, který ovlivňuje výkon přístroje. Multifunkční testery instalací jsou navrženy tak, aby bylo zajištěno jejich pohodlné používání. Jsou vybaveny velkým přehledným displejem, který umožňuje svým uživatelům přímé zobrazení celé řady možností a výsledků testů – stačí jim pouze rolovat displej. Displej je vybaven funkcí podsvícení a má velmi široký pozorovací úhel.
K dispozici je také vhodný otočný ovládač, který umožňuje uživatelům konfigurovat jednotlivé měřící funkce. Díky tomuto řešení bylo možné se vyhnout použití složité víceúrovňové nabídky (menu). Popisy jednotlivých funkcí doprovázené univerzálními grafickými symboly dělají z testeru přístroj se snadným použitím.
Tester se vyznačuje unikátním, ergonomickým, aerodynamickým tvarem a je vybaven měkkým popruhem, který umožňuje zavěšení přístroje kolem krku. Všechny tyto funkce dělají používání testeru velmi pohodlným. Přístroj má také relativně nízkou hmotnost – váží přibližně 1,3 kg. Díky tomu, že uživatelé si mohou pověsit tester kolem krku a použít bederní pás, je jejich práce ještě pohodlnější, protože mají volné ruce.
Tester Fluke řady 1660 je odolný proti mechanickému poškození, prošel zkouškou pádem z výšky 1 m a jeho pouzdro splňuje požadavky na třídu ochrany IP40. Tester je napájen 6 ks baterií AA a napětí baterií je nepřetržitě monitorováno. Když hodnota napětí klesne pod 1 V na článek, na displeji přístroje se zobrazí varování. Jako náhradu za standardní baterie je povoleno použít baterie NiCd, nebo NiMH.

Příslušenství

Multifunkční tester instalací Fluke 1664FC je vybaven následujícím příslušenstvím: tvrdý kufřík užitečný pro přepravu a skladování přístroje, polstrovaný popruh pro zavěšení na krk, bederní pás, síťový kabel se zásuvnou koncovkou (plug-in), měřící sonda ovládaná pomocí jediného tlačítka, nulovací adaptér, sada měřících sond, sada kabelů s banánkovými zástrčkami, sada velkých krokosvorek, sada alkalických baterií AA, rychlý návod pro uživatele testeru a podrobný návod k použití na CD disku.
Inovativní funkce popsané v tomto dokumentu a osvědčená konstrukce přístroje dělají z tohoto testeru velmi spolehlivé a bezpečné měřící zařízení, které lze použít k provádění pokročilých měření elektrických instalací.

Více informací o multifunkčních testerech instalací Fluke řady 1660 najdete na www.fluke.cz.
				
																

				

		
		
		

	

	
			
  	
      
      Předchozí článek
      Kontroly a zkoušení svařovacích zařízení podle nové ČSN EN 60974-4 ed. 3. - 1. díl
    
	
	
  	
      
      Další článek
      Inovace multifunkčních testerů instalací řady Fluke 1660
    
	


	



												
	

	

			
			

						
			
				Bezplatný odběr časopisu
	
		
			
				
                    Chcete odebírat časopis ElektroPrůmysl.cz zdarma? Napište Vaše jméno a e-mail, poté klikněte na tlačítko odebírat.


    



 Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro potřeby zasílání časopisu zdarma. Zásady ochrany osobních údajů




	
        Prosím, povolte javascriptu odeslat tento formulář	

	
    

				


				
				
				

                
				
				
				
				
				
				
				
				

                Časopis vychází 1x měsíčně.
			

		

	






	
										
        
        
      

      				

	







Aktuální číslo časopisu



	[image: ElektroPrumysl]

ElektroPrůmysl.cz, březen 2024


Číslo je zaměřené na elektroinstalační techniku, elektrické rozvody a elektrozařízení pro prostředí s nebezpečím výbuchu.



OTEVŘÍT ČASOPIS KE ČTENÍ







	
										
        
        
      

      				

	







Nadcházející webináře | kurzy


		

  
    30
    dub, 2024
  


  
    
			

							
											
						Programovatelné relé easyE4 a možnosti rozšíření
									

			
											

	  


		

  
    28
    kvě, 2024
  


  
    
			

							
											
						Rozváděče pro FVE v programu E-Config
									

			
											

	  


		

  
    25
    čvn, 2024
  


  
    
			

							
											
						Spolehlivá dodávka energie s výkonovými jističi NZM
									

			
											

	  


	





	
										
        
        
      

      				

	







Zajímavé odkazy


	
										Nový design vypínačů a zásuvek si elektrikáři hned oblíbili!
Zaujal je novými matnými barvami, plochým tvarem a také dobrou cenou. Třešničkou na dortu je ovládání mobilem.				

	

	
										Inspekční minikamera s bezdrátovým přenosem obrazu
První inspekční minikameru na světě, která využívá k přenosu obrazu vestavěný wi-fi hotspot pro pohodlné a bezpečné inspekce i těch nejnepřístupnějších míst.				

	

	
										Schneider Electric | Vezměme to prakticky!
EcoStruxure Power Design – NOVINKY | Nejširší nabídka 3f UPS na trhu |Spínací, jistící a ochranné přístroje |
VN rozváděče bez plynu SF6 | EcoStruxure for eMobility – nabíjecí stanice | Jak jednoduše vybrat správný 3f zdroj UPS				

	

	
										Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke!
Odpovězte na jednoduchou otázku a vyhrajte grafický multimetr Fluke 289 nebo špičkovou termokameru Hikmicro B20. Vstupenku na Amper 2024 obdrží každý.				

	









	
																																																																			
							[image: TME]
						
																

	







Oblíbené normy

		
		
			ČSN 33 2000-4-42 ed. 2
			
	
		
			ČSN 33 2000-4-41 ed. 2
			
	
		
			ČSN 33 2130 ed. 3
			
	
		
			ČSN 33 2000-7-701 ed. 2
			
	
		
			ČSN 33 2000-7-702 ed. 3
			
	
		
			ČSN 33 2000-7-703 ed. 2
			







Najdete nás na Facebooku




    
    






			

			
			
			

   

		
		
			

	
										
        
        
      

      				

	






	
	[image: Beckhoff] 

[image: Kooperativa vod] 

[image: Sitel] 

[image: Prakab] 

[image: OBO] 

[image: Anamet] 

[image: Contra] 

[image: Loxon] 

[image: WAGO] 

[image: B+R] 

[image: Weidmuller] 

[image: Stabuli] 

[image: Technodat] 

[image: Blue Panther] 

[image: hannover messe] 

[image: Leonardo technology] 

[image: Panasonic] 

[image: Labimex] 

[image: Ek-industry] 

[image: Schneider Electric] 

[image: Hakel] 

[image: Taurid] 

[image: KIWA] 

[image: OEZ] 

[image: Arkys] 

[image: light+building] 

[image: ABB] 

[image: ZAM] 

[image: Kokinetics] 

[image: Micro Epsilon] 

[image: LPE] 

[image: Enika] 

[image: Euchner] 

[image: Spektravision] 

[image: Schrack] 

[image: Ergate] 

[image: Trevos] 

[image: Eaton] 

[image: Tespo] 

[image: EPM] 

[image: TME] 

[image: Fuji] 

[image: Camille] 

[image: Rittal] 

[image: Phoenix Contact] 

[image: KMB] 

[image: Elko-ep] 

[image: Kostal] 

[image: Murrelektronik] 

[image: Lapp] 

[image: Turck] 

[image: Elvac] 

[image: Luxart] 

[image: Sectron] 

[image: Schmachtl] 

[image: ifm] 

[image: Elcom] 

[image: EST] 

[image: OEM] 

[image: GHV] 

[image: Micronix] 

[image: Amper] 

[image: Conteg] 

[image: Techsys] 

[image: Amtek] 

[image: Hennlich] 

[image: Dinel] 

[image: EPO] 

[image: Conrad] 

[image: Noark] 

[image: inel] 

[image: Metra blansko] 

[image: Elektro VD] 

[image: Papouch] 

[image: OS-KOM] 

[image: Tech AID] 

[image: Sick] 

[image: Eplan] 

[image: Tipa] 

[image: JSP] 

[image: Profcom] 

[image: AEF] 

[image: Lovato] 

[image: Staubli] 

[image: KEB] 

[image: GPH] 

[image: mcled] 

[image: Hiwin] 

[image: ZPA] 

[image: Rem-Technik] 

[image: Systemotronic] 

[image: GMC] 

[image: ekolamp] 

[image: SMT] 

[image: Spelsberg] 

[image: NKT] 

[image: Eprin] 

[image: Siemens] 

	





		

	

	




	


  

  
    

      
        
        
          
            
                              [image: Elektroprůmysl.cz]
                            Elektroprůmysl.cz
            
            Informace ze světa průmyslu a elektrotechniky
          

        

        

        
        
            	
		
			
				
                    Chcete odebírat časopis ElektroPrůmysl.cz zdarma? Napište Vaše jméno a e-mail, poté klikněte na tlačítko odebírat.


    



 Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro potřeby zasílání časopisu zdarma. Zásady ochrany osobních údajů




	
        Prosím, povolte javascriptu odeslat tento formulář	

	
    

				


				
				
				

                
				
				
				
				
				
				
				
				

                			

		

	


        

        
      


      
      	      	
      			
	
					
								Další zajímavosti
	Kuriozity
	Firmy
	Normy - štítky
	Normy - seznam





Nástroje
	Hledat






							

					
								Redakce
	Kontakty
	Tematický plán
	Ceník - časopis
	Ceník - webový portál
	Informace o zpracování osobních údajů
	Použití / nastavení cookies






							

					
								 
							

					
								Sociální sítě



		 Facebook
	 Instagram
	 LinkedIn
	 Youtube
	 RSS







							

			


      	
      	          
              

	
										
        
        
      

      				

	





          

      


    

  

  
  	
  		
  			
        Copyright © 2011 - 2023 ElektroPrůmysl.cz | ISSN 2571-0761 | Všechna práva vyhrazena. 

  		  	

  

  



  
  







 







	
	[image: close popup button]
	×

	
		
		
	[image: close popup button]
	×
	
		
							
					S NOARKEM NA MS V HOKEJI 2024! VÍCE INFO ZDE!				

						
				

	
																																																																			
							[image: Noark MS Hokej]
						
																

	




			

		

	
	


